
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

Mateřská škola 

Bašť, okres Praha - 

východ

Obec Bášť 75034450 107516276 600051714 Zateplení budovy k 

Beckovu č.p. 142, Bášť - 

"Hvězdičky"

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Bášť

Obložení budovy polystyrenem, minerální vatou, 

foukání izolace a nová fasáda
800 000 560 000 01_2022 12_2022

2

Lesní mateřská 

škola Boreček

Obec 

Borek
10981659 181121310 691015104 Zázemí Lesní MŠ Boreček Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Borek

Vybudování zámemí LMŠ s ohledem na zajištění 

dostatečné kapacity předškolního vzdělávání v obci.
3 000 000 2 100 000 07_2021 09_2021 X realizováno ano

3

Interaktivní tabule do 

tříd
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Zakoupení interaktivních tabulí pro výuku ve školce 480 000 336 000 1_2022 06_2022

4

Datové rozvody v objektu 

MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Zavedení internetového připojení do jednotlivých 

tříd mateřské školy
90 000 63 000 1_2022 06_2022

5

Výměna svítidel ve 

třídách MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Výměna svítidel z důvodu nedostatečné ochrany 

zářivek, kdy může dojít až k poranění dětí.
120 000 84 000 01_2022 08_2022

6

Mateřská škola 

Brandýs n. L. - 

Stará Boleslav, 

Pražská 297

Město 

Brandýs 

nad Labem 

- Stará 

Boleslav

43753604 108052885 600051421

Rekonstrukce 

elektroinstalace celého 

objektu

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Dle zprávy revizního technika je současný stav 

elektroinstalace nevyhovující, chybí zde proudové 

chrániče. Současný stav nevyhovuje připojení 

většího množství elektrospotřebičů. Díky digitalizaci 

MŠ je jedním z požadavků v PD zahrnutí datových 

sítí.

750 000 525 000 07_2022 08_2022 zpracovaná PD

7

Víceúčelová zahrada a 

víceúčelové hřiště při MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Cílem projektu je vybudování multifunkční školní 

zahrady, která bude sloužit jako učebna pod širým 

nebem.

1 480 000 1 036 000 2021 2027

ne

8

A. Nákup pozemku a 

výstavba nové budovy vč. 

inženýrských sítí  B. 

Nákup budovy s 

pozemkem a její 

rekonstrukce

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Cílem projektu je výstavba vlastní MŠ.

60 000 000 42 000 000 2021 2027

X

9

Podpora dopravní 

výchovy v MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Dopravní výchova je součástí téměr každé školní či 

mimoškolní aktivity. Projekt by měl podpořit 

zapojení dětí do silníčního provozu - znalost 

dopravních značek, chování účastníků provozu apod.
150 000 105 000 2021 2027

10

Vybudování venkovní 

učebny pro MŠ Tip Toes

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Brandýs nad 

Labem - St. 

Boleslav

Dřevěný mobilní altán pro 14 dětí pro zajištění 

plynulého a bezpečného vzdělávání v současné 

epidemiologické situaci. Bude se jednat o venkovní 

učebnu. 1 200 000 840 000 2021 2027

11

EKOLANDIA, 

školní catering, 

mateřská škola 

s.r.o.

Společnost 

s ručením 

omezeným

24282171 181037998 691004374

Rozšíření kapacity školní 

kuchyně - nová školní 

jídelna

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Čelákovice

Výstavba nové školní jídelny - vývařovny nám 

umožní rozšíření kapacity pro vaření, zároveň 

umožní zabezpečit stravu v souladu se současnými 

výživovými trendy a seznamovat děti a žáky s 

novými trendy a přípravou netradičních zdravých 

jídel. Připravovat chceme i vlastní těstoviny, vařit z 

lokáních zdravých a čerstvých surovin.

12 000 000 8 400 000 2021 2023
ve stavu 

plánování
ne

12

Základní škola a 

Mateřská škola 

Dřísy

Obec Dřísy 65601939 107513897 600047547
Rekonstrukce sborovny 

MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Dřísy Rekonstrukce sborovny pro učitelky MŠ 1 200 000 840 000 2022 2023 úvaha ne

24256510 181060647 691004854

Spol. s 

ručením 

omezeným

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

a MATEŘSKÁ 

ŠKOLA TIP TOES 

s.r.o.

Mateřská škola 

Brandýs n.L.-

Stará Boleslav, 

Chobotská 1757

Město 

Brandýs 

nad Labem 

- Stará 

Boleslav

43754104 108052877 600051412

Typ projektu 
2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok



13

Mateřská škola 

Hlavenec

Obec 

Hlavenec

Mateřská škola v obci 

Hlavenec
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Hlavenec Výstavba nové jednotřídní mateřské školy 30 000 000 21 000 000 2022 2024 X PD ÚR ne

14

Mateřská škola 

Horoušany

Obec 

Horoušany
70992126 107516209 600051668

Novostavba MŠ 

Horoušany - Horoušánky
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Horoušany

Nedostatečná kapacita stávající MŠ - výstavba nové 

budovy
35 000 000 24 500 000 9_2023 X ano

15

Rekonstrukce 

elektroinstalace staré 

budovy MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Hovorčovice

Rekonstrukce elektroinstalace staré budovy MŠ a 

rozšíření bezbariérovosti
2 000 000 1 400 000 2022 2025 X

ve fázi 

plánování

16

Systém elektronického 

zabezpečení MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Hovorčovice

Projekt elektronického zabezpečení budovy MŠ v 

Bořanovické ul. 114 k zajištění bezpečnosti v objektu
350 000 245 000 2022 2025

ve fázi 

plánování

17

Základní škola a 

mateřská škola 

Husinec - Řež, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Husinec
70991073 107516098 600052117

Mateřská škola Nad 

Údolílm
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Husinec

Projekt výstavby MŠ bude koncipován jako 

samostatná budova pro 2 třídy. MŠ bude umístěna 

mimo areál školy, na místě plánované developerské 

výstaby.

20 000 000 14 000 000 01_2024 01_2025 X studie

18

MŠ Klecany – rozšíření 

kapacity
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Klecany

Rozšíření kapacity MŠ dle potřeby na základě 

aktualizace počtu dětí z údajů z matriky
14 000 000 9 800 000 06_2023 09_2024 X úvaha ne

19

Klimatizace oddělení MŠ Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Klecany Klimatizace oddělení MŠ 500 000 350 000 09_2022 04_2023 úvaha ne

20

Mateřská škola
Obec 

Křenek
Novostavba MŠ Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Křenek

Novostavba přízemní jednotřídní MŠ pro 22 žáků - 

dřevostavba s betonovým základem. Vytápění je 

navrženo jako podlahové, s tepelným čerpadlem 

vzduch - voda jako zdroj.

20 000 000 14 000 000 08_2022 08_2023 X ano ano

21

Rekonstrukce Špýcharu a 

stodoly na MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Měšice

Jedná se o navýšení nedostatečné kapacity a 

zároveň vyřešení nedostatečného zajištění 

hygienických požadavků v současné budově MŠ.

80 000 000 56 000 000 09_2021 08_2026 X ano
architektonick

á studie
ne

22

Rekonstrukce Špýcharu a 

stodoly na MŠ - 1. etapa
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Měšice

Stávající nevyužívané prostory hospodářských budov 

budou zrekonstruovány na MŠ s celkovou kapacitou 

96 dětí.

30 000 000 21 000 000 09_2021 08_2026 X ano
architektonick

á studie
ne

23

Rekonstrukce Špýcharu a 

stodoly na MŠ nebo 

dětskou skupinu - 2. 

etapa

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Měšice

Jedná se o vyřešení nedostatečného zajištění 

hygienických požadavků v současné budově MŠ a 

zachování počtu míst MŠ.

50 000 000 35 000 000 09_2021 08_2026 X ano
architektonick

á studie
ne

24

Navýšení kapacity lesní 

MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Měšice

Pořízení alternativních výukových prostor - 

vytápěného zázemí pro lesní MŠ, vybudování 

venkovního dřevěného krytého zázemí, vybudování 

hygienického zázemí, zahradní úpravy s herními 

prvky

3 000 000 2 100 000 2021 2023 X úvahy ne

25

Venkovní učebna 

polytechnické výchovy
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Měšice

Alternativní výukový prostor na zahradě - učebna 

zaměřená na polytechnickou výchovu a k tomu 

přiléhající zázemí k ukládání dětského zahradního 

náčiní a zahradních hraček

400 000 280 000 2021 2023 úvahy ne

26

Alternativní výukový 

prostor pro volnočasové 

aktivity

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Měšice

Učebna se zázemím pro volnočasové aktivity a 

zájmové kroužky: jóga, výtvarný ateliér, keramický 

ateliér.

1 600 000 1 120 000 2021 2023 úvahy po

27

Základní škola a 

mateřská škola 

Nehvizdy

Městys 

Nehvizdy
75030365 150013132 600052109 Kamerový systém v MŠ Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Nehvizdy

Instalace kamerového systému a videovrátného ve 

vstupních a společných prostorách MŠ - zlepšení 

bezpečnosti dětí a personálu MŠ

217 800 152 460 12_2022 připraveno ne

28

Zateplení a nová fasáda - 

MŠ Lidická (odlouč. 

pracoviště)

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Kompletní zateplení obvodového pláště budovy, 

doplňkové rekonstrukční opravy a nová fasáda, na 

které budou zachovány prvky z 50 let.

800 000 560 000 2022 2027 ne

29

Rekonstrukce betonové 

podezdívky a nové 

oplocení - MŠ 

Komenského

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Rekonstrukce betonové podezdívy a nové oplocení 

MŠ Komenského - demontáž starého oplocení a 

odstranění původní podezdívky z r. 1971.

2 500 000 1 750 000 2022 2027 ne

30

Vybavení kuchyně - 

multifunkční tlaková 

pánev

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Výměna staré elektrické pánve z r. 1997 za novou 

multifunkční pro kuchyni MŠ.
550 000 385 000 2022 2027 ne

Lesní mateřská 

škola Stromeček, 

z.s.

Zapsaný 

spolek
22711660 181088584 691011095

Základní škola a 

Mateřská škola 

Klecany, okres 

Praha - východ

Město 

Klecany
75033852 107515903 600052249

Mateřská škola 

Měšice, okres 

Praha východ

Obec 

Měšice
75033399 107515946 600051552

Mateřská škola 

Odolena Voda, 

okres Praha - 

východ

Město 

Odolena 

Voda

75031272 113800746 600051978

Základní a 

mateřská škola 

Hovorčovice, 

příspěvnková 

organizace

Obec 

Hovorčovic

e

70999431 107515954 600051561



31

Výměna ležatých 

rozvodů, kanalizace, 

vodovodních rozvodů - 

MŠ Komenského

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Jedná se o tři budovy MŠ Komenského, které jsou z 

roku 1969 a je třeba provést rekonstrukci - výměnu 

veškerého vodovodního potrubí a rozvodů.

3 000 000 2 100 000 2022 2027 ne

32

Oprava stavebního 

přístřešku mezi 

budovami MŠ 

Komenského

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Nutná oprava spojovacího přístřešku mezi dvěma 

budovami MŠ z roku 1971. Přístřešek slouží k 

roznášení stravy do budov.

800 000 560 000 2022 2027 ne

33

Výměna podlahové 

krytiny a zasklení ve II. 

budově MŠ Komenského

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Výměna stávající dlaždicové podlahy z r. 1971 ve 

spojovacích chodbách II. budovy MŠ, zároveň 

výměna zasklení, které v současné době způsobuje 

zatékání a vlhkost v chodbách.

1 500 000 1 050 000 2022 2027 ne

34

Vybavení zahrady - 

víceúčelové hřiště a 

mlhoviště - MŠ 

Komenského

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Zhotovení víceúčelového hřiště a mlhoviště na 

zahradě MŠ Komenského pro 100 dětí.
650 000 455 000 2022 2027 ne

35

Vybavení kuchyně - 

nákup osobního auta na 

dovážení stravy pro 6 tříd

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Na dovážení stravy na tři odloučená pracoviště by 

bylo dobré vlastnit užitkové auto s dostatečným 

úložným prostorem na manipulaci s 

gastronádobami.

500 000 350 000 2022 2027 ne

36

Revitalizace zeleně MŠ 

Komenského a MŠ 

Květnová

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Návrh řešení terénních úprav, dosázení či vykácení 

zeleně.
1 500 000 1 050 000 2022 2027 ne

37

Rekonstrukce školní 

kuchyně
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Rekonstrukce stávající kuchyně MŠ vč. vybavení z 

důvodu plánovaného navýšení kapacity v r. 2023 - 

24.

8 000 000 5 600 000 2022 2027 ne

38

Výstavba nové MŠ Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

Vybudování nového odloučeného pracoviště MŠ v 

dolní části města, probíhá zde bytová výstavba a 

tudíž se navyšuje počet obyvatel, zejména mladých 

lidí.

60 000 000 42 000 000 2022 2024 X ne

39

Rekonstrukce tepelného 

zdroje vč. řídícího 

systému (kotelna) - MŠ 

Květnová

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Odolena 

Voda

V budově odloučeného pracoviště MŠ Květnová je 

potřeba vyměnit dva staré kotle a provést 

rekonstrukci a modernizaci celé kotelny.

500 000 350 000 2022 2023 ne

40

Základní škola a 

Mateřská škola 

Panenské 

Břežany, okres 

Praha - východ

Obec 

Panenské 

Břežany

70996059 107516446 600052320

Výstavba nového 

pavilonu MŠ včetně 

vybavení za účelem 

rozšíření kapacity MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav

Panenské 

Břežany

Navýšení kapacity MŠ o 40 míst - důvodem je nárůst 

obyvatel v obci vlivem stěhování do regionu (okolí 

Prahy) a výstavby rodinných domů v obci. Cílem je 

novostavba MŠ s vlastní jídelnou a kuchyní. 

15 000 000 10 500 000 01_2023 12_2024 X

zpracovaná PD 

pro společné 

povolení

ne

41

Mateřská škola 

Předboj, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Předboj
72546441 181031264 691003351

Zahrada pro všechny 

smysly
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Předboj

Rozšíření stávající zahrady MŠ Předboj na sousedící 

pozemek. Projekt bude vhodné řešit v souladu s 

rozšířením stávající kapacity MŠ Předboj. Rozšíření 

ponese i náklady na oplocení a zajištění bezpečnosti 

vstupu na pozemky MŠ.

500 000 350 000 06_2021 06_2022

zasmluvněný 

převod 

pozemku

42

Mateřská škola 

Přezletice

Obec 

Přezletice
72545470 181030314 691003289 Přístavba MŠ Přezletice Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Přezletice

Jedná se o přístavbu jedné budovy MŠ a rozšíření 

kapacity cca o 50 dětí.
20 000 000 14 000 000 09_2022 09_2023 X příprava PD ne

43

Základní škola a 

Mateřská škola 

Sibřina, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Sibřina
71007334 107516152 600051641 Výstavba pavilonu MŠ Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Sibřina Výstavba pavilonu pro zřízení tříd MŠ 40 000 000 28 000 000 2022 2027 X

44

Kompletní rekonstrukce 

zázemí školky (chodby, 

šatny, sociální zázemí, 

kuchyňka)

Středočeský Mladá Boleslav Sojovice

Cílem projektu  je rekonstrukce zázemí MŠ (vchod, 

chodby, sociální zázemí, šatny  apod. včetně 

vybavení). Cílem je modernizace školského zařízení v 

prostorách MŠ prostřednictvím odstranění 

technicky nevyhovujícího stavu. Nejde jen o 

rekonstrukci stávajících rozvodů vody, elektřiny, 

topení, úprava podlahových krytin, ale i o nové dvě 

šatny, kuchyňky pro potřeby výdeje stravy, sociální 

zázemí, výměnu dveří  a také  o vybavení novým 

nábytkem, splňující bezpečnostní parametry a 

odpovídající potřebám dětí.

4 000 000 2 800 000 9_2021 12_2024 Plán ne

Mateřská škola 

Odolena Voda, 

okres Praha - 

východ

Město 

Odolena 

Voda

75031272 113800746 600051978

Základní škola a 

mateřská škola 

Sojovice okres 

Mladá Boleslav

Obec 

Sojovice
75031361 107514770 600049001



45

Multifunkční víceúčelová 

školní zahrada  MŠ a 

úprava venkovní zóny 

(doplnění vzdělávacích a 

herních prvků)

Středočeský Mladá Boleslav Sojovice

Cílem projektu bude  úprava  zahrady a doplnění o 

herní prvky s certifikací od 2 let věku a zároveň i 

vzdělávací prvky, které splní i cíl rozvoje u dětí. 

Hlavním cílem je u dětí  vzbudit  i kladný vztah k 

přírodě a trávit co nejvíce času i v přírodě, dále 

svobodně rozvíjet, objevovat a upevňovat jejich 

schopnosti. “Naše” zahrada by měla být sama o 

sobě jedním velkým, herním prvkem.  Dále by 

zahrada u MŠ měla umožnit využití volného času 

rodičů s dětmi 

1 000 000 700 000 9_2021 12_2024

Plánovaný 

projekt na r. 

2022

ne

46

Kultivace a výstavba 

vzdělávacího prostoru. 

Výstavba vzdělávacího 

koutku s hyg. zařízením 

na zahradě MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Svémyslice

Vzhledem k tomu, že zahrada MŠ není součástí MŠ a 

děti musí do ní přes velké parkovistě, je pobyt na 

zahradě omezující počtem pedagogů. Pomohlo by 

nám i dětem vytvořit prostředí, kde by se dalo 

vyučovat, svačit a využívat i toaletu.

550 000 385 000 2022 2022 X X úvahy ne

47
Vybavení kuchyně Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Svémyslice Cílem je modernizace sportřebičů ve výdejně MŠ 35 000 24 500 2022 2027 X X úvahy ne

48
Technické vybavení MŠ Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Svémyslice Cílem je modernizace technického zařízení MŠ 200 000 140 000 2022 2027 X X úvahy ne

49

Klimatizace v budově MŠ 

Úvaly – Bulharská 1900
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly Nákup a instalace klimatizační jednotky. 500 000 350 000 2021 2025 úvaha ne

50

Modernizace vytápění 

v budově MŠ Úvaly – 

Kollárova 1260

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Výměna zastaralých radiátorů v celé budově, 

rozvody
2 000 000 1 400 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

51

Výměna podlahové 

krytiny v budovách MŠ 

Úvaly 

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Výměna zastaralých a místy poničených 

podlahových krytin tříd, chodeb a společných 

prostor.

1 000 000 700 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

52

Modernizace zázemí Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Modernizace zázemí pro děti, učitelky a další 

zaměstnance. Nový nábytek, vybavení, úložné 

prostory.

1 000 000 700 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

53

Rozšíření kapacity MŠ 

Úvaly – bud. Bulharská
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Z důvodu nárůstu obyvatel a nedostačující kapacity 

je třeba vybudovat další prostory a kapacity navýšit. 

Současné prostory nedostačují.

35 000 000 24 500 000 01_2021 01_2025 X Projekt ne

54

Modernizace a 

dovybavení školních 

zahrad při Mateřské 

škole Úvaly

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly Úprava prostor, herní prvky, zeleň, zastínění 2 000 000 1 400 000 01_2021 01_2025 úvaha ne

55

Vybudování nového 

oplocení a úprava 

stávajících venkovních 

povrchů v areálu budov 

MŠ Úvaly 

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly Oplocení, úprava povrchů, systém otevírání vrat 10 000 000 7 000 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

56

Modernizace hlavních 

kuchyní a kuchyněk pro 

výdej

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Vytvoření moderního funkčního zázemí pro přípravu 

a výdej pokrmů.
1 500 000 1 050 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

57

Zabezpečení areálu MŠ 

Úvaly 
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Cílem je zajištění maximální bezpečnosti dětí při 

pobytu v mateřské škole a zamezení přístupu 

nežádoucích osob.

900 000 630 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

58

Rekonstrukce interiérů 

MŠ Úvaly
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Po dlouholetém užívání prostor je třeba některé 

prvky obnovit, nahradit nebo vyměnit. Jedná se 

např. o výměnu dveří, nátěry, nákup nového 

nábytku apod.

18 000 000 12 600 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

59

Výukové a IT vybavení do 

MŠ Úvaly
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Úvaly

Adaptovat se na nároky dnešní doby a sledovat 

nejnovější trendy a technologie pro výchovně 

vzdělávací proces.

1 000 000 700 000 01_2021 01_2025 Úvaha ne

60

Přístavba MŠ Veleň, 

navýšení kapacity
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Veleň

Dostavba k stávající budově MŠ Veleň a navýšení 

kapacity MŠ
25 000 000 17 500 000 2_2022 5_2022 X

vše 

zpracované
ano

61
Přírodní zahrada MŠ Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Veleň Vybudování přírodní zahrady u MŠ Hlavní 160 1 000 000 700 000 2_2022 12_2022

ve stadiu 

tvorby
ano

62

Rozšíření hřiště a 

zahradní úpravy
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Vodochody

Doplnění hřiště a dokončení školní zahrady v rámci 

EVVO
600 000 420 000 2022 2026 X X ne

Mateřská škola 

Vodochody, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Vodochody
07227752 181094819 691011869

Mateřská škola 

Úvaly, 

příspěvková 

organizace

Město 

Úvaly
70994412 107516543 600051765

Základní škola a 

mateřská škola 

Veleň

Obec Veleň 71004530 107516021 600052095

Základní škola a 

mateřská škola 

Sojovice okres 

Mladá Boleslav

Obec 

Sojovice
75031361 107514770 600049001

Mateřská škola 

Svémyslice

Obec 

Svémyslice
72564750 181039141 691004480



63

Multifunkční místnost 

pro volný čas
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Vodochody

Vybudování multifunkční místonosti v půdních 

prostorách (herna, místnost na cvičení, keramická 

dílna).

1 500 000 1 050 000 2022 2026 X X ne

64

Mateřská škola 

Zápy
Obec Zápy 75032872 113800819 613800800

Přístavba tělocvičny se 

zázemím u stávající MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Zápy

Nízkopodlažní budova - přístavba k současné budově 

MŠ
18 000 000 12 600 000 2022 2024 zpracovaná PD ne

65

Rekonstrukce objektu 

mateřské školy

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Záryby

Rekonstrukce staré budovy mateřské školy, 

především vnější plášt, hydroizolace, topení, stropní 

konstrukce atd.

8 500 000 5 950 000 2023 2024 X záměr ne

66 Výstavba nového hřiště

Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Záryby

Výstavba nového sportovního hřiště a herního 

zařízení na pozemcích MŠ
1 500 000 1 050 000 2024 2025 záměr ne

67

Výstavba nové budovy 

MŠ v Zárybech
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Záryby

Výstavba nové budovy MŠ v Zárybech o kapacitě 48 

dětí, vč. venkovních prostor
18 000 000 12 600 000 2025 2027 X záměr ne

68

Přírodní zahrada a dětské 

hřiště u horní MŠ Zdiby 
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Zdiby

Předmětem záměru je u stávající budovy horní MŠ 

zrealizovat přírodě blízkou zahradu s herními a 

výukovými prvky, kde bude akcentována 

environmentální výchova dětí

2 000 000 1 400 000 2021 2024 X X zpracována PD NE

69

Dětské hřiště u dolní MŠ Středočeský
Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Zdiby

Vybudování dětského hřiště u dolní budovy MŠ. 

Jedná se o dokončení již započaté výsadby dřevin a 

keřů, vytvoření cestiček, hracích ploch, herních a 

výukových prvků.

1 500 000 1 050 000 2021 2024 X X zpracována PD NE

70

Bezpečný vchod do 

areálu mateřské školy
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Zdiby

Předmětem záměru je vybudování chodníku k 

hlavnímu vchodu areálu horní MŠ (ke vstupu vede 

zatím pouze pozemní komunikace bez chodníků)

1 000 000 700 000 2021 2024 X X NE

71

Česko-anglická 

Montessori 

základní škola a 

mateřská škola 

IDEA s.r.o. 

Bc Lucie 

Kubínová
05638496 181083914 691009937

Stavba nové budovy MŠ 

IDEA
Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Zdiby

Náklady projektu zahrnují zpracování projektové 

dokumentace, realizace stavby vč. úpravy pozemku, 

inženýrských sítí, stavby a vybavení budovy 

nábytkem.

25 000 000 17 500 000 3_2021 2_2023 X ne

72

Mateřská škola 

Zlonín

Obec 

Zlonín
04916204 181077795 691009325 Mateřská škola Zlonín II Středočeský

Brandýs n/L.-

St. Boleslav
Zlonín Stavba nové budovy pro 50 dětí (dvě třídy). 22 000 000 15 400 000 05_2022 09_2022 X zpracovaná PD ano

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Mateřská škola 

Vodochody, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Vodochody
07227752 181094819 691011869

Základní škola a 

Mateřská škola 

Zdiby, 

příspěvková 

organizace

Obec Zdiby 71004408 107516225 600052133

Mateřská škola 

Záryby, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Záryby
72028611 181010704 691000859



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání
4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Výstavba pavilonu 

školy a rozšíření 

jídelny nad 

pavilonem vedení 

školy a haly školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Výstavba nového pavilonu umístěného nad 

současným pavilonem vedení školy. Vybudováno 

bude 6 učeben (2 kmenové, 4 odborné) a 

zároveň dojde k rozšíření prostoru školní jídelny.

35 000 000 24 500 000 2022 2023 X X X X X

2

Modernizace 

odborné učebny 

pracovního 

vyučování

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Rekonstrukce stávající odborné učebny 

(dřevodílny) bude zahrnovat opravu podlahy, 

opravu elektroinstalace, pořízení vybavení pro 

potřeby pracovního vyučování. Součástí projektu 

ja také úprava vedlejší místnosti (přípravny), 

která bude tvořit zázemí pro vlastní výuku, kde 

budou k dispozici stroje.

1 200 000 840 000 2021 2022 X X X ano netřeba

3
Výstavba toalet a 

kabinetu TV u 

tělocvičen

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

V současné době jsou k dispozici pouze 2 toalety 

pro sportovce, trenéry a publikum. Jejich 

rozšíření by přineslo mnohem lepší hygienické 

zázemí. Toalety by byly zbudovány na místě 

dnešního kabinetu TV, který by byl současně 

nově postaven v proluce sousedící s 

tělocvičnami.

1 200 000 840 000 1_2022 12_2022 X X

4
Výměna oken - 

objekt 

Jungmannova 164

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Výměna oken ve vnitřním traktu Jungmannova 

164

500 000 350 000 2021 2022

5

Venkovní učebna - 

dřevěný altán - 

objekt Okružní 

1102

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Vybudování venkovní učebny - dřevěného altánu 

v objektu Okružní 1102, altán by využívala 

rovněž školní družina

400 000 280 000 2022 2023

6 Nákup serveru Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Nákup serveru za účelem elektroinstalace 

třídních knih, žákovských knížek

80 000 56 000 2021 2022

7

Výměna 

elektrických 

rozvodů - objekt 

Jugmannova 164

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zahájení postupné výměny elektrických rozvodů

300 000 210 000 2021 2022

8

A. Nákup pozemku 

a výstavba nové 

budovy vč. 

inženýrských sítí  B. 

Nákup budovy s 

pozemkem a její 

rekonstrukce - k 

provozování ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Cílem projektu je výstavba vlastní ZŠ s 

venkovním prostorem či odkoupení budovy s 

pozemkem a její rekonstrukce.

120 000 000 84 000 000 2021 2027 X X X X

9
Multifunkční hřiště 

ZŠ Tip Toes
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Výstavba multifunkčního hřiště pro žáky ZŠ, v 

současné době nelze realizovat tělesnou výchovu 

- atletiku.

2 500 000 1 750 000 2021 2027

10

A. Nákup pozemku 

a výstavba nové 

budovy vč. 

inženýrských sítí  B. 

Nákup budovy s 

pozemkem a její 

rekonstrukce - k 

provozování ZŠ a 

MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Cílem projektu je výstavba vlastní ZŠ a MŠ s 

venkovním prostorem či odkoupení budovy s 

pozemkem a její rekonstrukce.

175 000 000 122 500 000 2021 2027 X X X X

11
Zajištění funkční 

ICT infrastruktury 

pro ZŠ Tip Toes

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Zajištění funkční ICT infrastruktury sestávající se 

z metalické a bezdrátové sítě, serveru, úložiště, 

kancelářské výpočetní techniky apod.

1 800 000 1 260 000 2021 2027 X

12
Vybudování školní 

kuchyně - 

vývařovny při ZŠ 

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

ZŠ i MŠ dováží jídlo z Prahy, plná kapacita 

okolních školních jídelen neumožňuje odebírat 

obědy ze školních kuchyní z Brandýsa n/L. 

Vlastní kuchyní bychom zajistili přípravu obědů z 

čertvých surovin a dodržování všech potřebných 

norem.

4 300 000 3 010 000 2021 2027

13
Vybavení školy 

digitální technikou
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Vybudování digitální ICT učebny, multimediální 

videokonferenční jazykové učebny pro 20 žáků.

2 200 000 1 540 000 2021 2027 X X

14
Vybudování školní 

knihovny při ZŠ Tip 

Toes

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Vybudování knihovny a studovny ve vestibulu 

školy - podpora studijních zájmů a rozvoj 

čtenářství.

1 200 000 840 000 2021 2027

69100485424256510 181043939
Spol. s ručením 

omezeným

ZÁKLADNÍ ŠKOLA a 

MATEŘSKÁ ŠKOLA TIP 

TOES s.r.o.

Základní škola Na Výsluní, 

Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav, Kostelecká 1750, 

okres Praha - východ

Město Brandýs 

nad Labem - 

Stará Boleslav

75034549 102638489 600051994

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace
konektivita

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

ukončení 

realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

budování zázemí 

družin a školních 

klubů

600051986

Základní škola Stará 

Boleslav, Brandýs nad 

Labem - Stará Boleslav, 

Jungmannova 164, okres 

Praha - východ

Město Brandýs 

nad Labem - 

Stará Boleslav

75033330 102438366



15
Základní škola 

ZáŠkola,s.r.o.

soukromý 

subjekt - 

Základní škola 

ZáŠkola,s.r.o.

05999111 181086158 691010293

Vybudování a 

vybavení nových 

odborných učeben 

a zázemí v rámci 

výstavby nové 

budovy Základní 

školy ZáŠkola 

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

V rámci výstavby nové budovy pro ZŠ ZáŠkola, 

která bude poskytovat základní vzdělávání pro 

celkem 220 žáků v devíti ročnících základní 

školy, budou vybudovány kmenové a odborné 

učebny pro výuku přírodních věd, cizích jazyků, 

ICT a polytechnického vzdělávání.

60 000 000 42 000 000 09_2022 08_2023 X X X X X X X
studie 

provediteln

osti

ne

16
Základní škola Čelákovice, 

J. A. Komenského 414, 

příspěvková organizace

Město 

Čelákovice
00876275 108003892 600052010

Komplexní 

rekonstrukce 

elektroinstalace v 

objektu školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Cílem projektu je provést kompletní rekonstrukci 

elektroinstalace v objektu školy zprovozněném v 

roce 1969. Stáří elektroinstalace je více než 50 

let a s ohledem na její stáří, kapacitu a zajištění 

bezpečnosti žáků a pedagogických a 

nepedagogických pracovníků je nezbytná její 

modernizace.

29 000 000 20 300 000 06_2022 08_2023 X X

PD v 

přípravě k 

připomínko

vání, objekt 

ve 

vlastnictví 

města

ne

17

Rekonstrukce a 

inovace síťové 

infrastruktury ZŠ 

Čelákovice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Rekonstrukce a inovace síťové infrastruktury, 

síťové řešení v návaznosti na PC učebnu a 

současnou Wifi síť, modernizace serverů a 

serverové místnosti, možnost využítí moderních 

technologií tzv. Cloudů pro řešení PC učebny.

1 500 000 1 050 000 2021 2027 X X X X X

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

18

Rekonstrukce a 

inovace jazykové 

učebny ZŠ 

Čelákovice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Rekonstrukce a inovace jazykové učebny, 

vybudování moderní jakykové učebny, vč. 

možností uplatnění nových metod práce se žáky 

s přiznanými podpůrnými opatřeními v souladu 

se školským zákonem.

650 000 455 000 2021 2027 x

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

19

Rekonstrukce a 

inovace 

přírodovědné 

učebny ZŠ 

Čelákovice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Rekonstrukce a inovace přírodovědné učebny, 

vybudování moderní učebny pro výuku fyziky, 

chemie, přírodovědných předmětů vč. vybavení 

přístroji.

750 000 525 000 2021 2027 X X X X X

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

20

Rekonstrukce a 

inovace hudební 

učebny pro I. 

stupeň ZŠ 

Čelákovice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Rekonstrukce a inovace hudební učebny pro I. 

stupeň vč. ozvučení, vybavení hudebními nástroji 

a technikou pro nahrávání.

350 000 245 000 2021 2027 X X X

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

21

Rekonstrukce 

hlavního vstupu a 

vybudování 

bezbariérového 

přístupu do prostor 

ZŠ 

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Rekonstrukce hlavního vstupu do ZŠ a 

vybudování bezbariérového vstupu do 

jednotlivých budov školy.

1 750 000 1 225 000 2021 2027 x x

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

22
Inovace 

kmenových učeben 

ZŠ Čelákovice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Inovace kmenových učeben ZŠ, vybavení a 

modernizace IT techniky učeben.
4 200 000 2 940 000 2021 2027 X X X X X X X

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

23
Zřízení mobilních 

učeben ZŠ 

Čelákovice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Zřízení moderních mobilních tabletových učeben 

pro I. a II. st. ZŠ, s návazností na vzdělávání 

přírodovědných, jazykových i ostatních 

předmětů, vč. možnosti využití pro žáky nadané i 

pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními.

1 600 000 1 120 000 2021 2027 X X X X X X

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

24

Generální 

rekonstrukce 

historické budovy 

školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice Generální rekonstrukce historické budovy ZŠ. 46 000 000 32 200 000 2021 2027 X X X X X X X

Úvaha, 

zadání 

zpracování 

PD

ne

25
Základní škola a mateřská 

škola Dřevčice
Obec Dřevčice 75031817 102438013 600052150

Rekonstrukce 

sokolovny v obci 

Dřevčice

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřevčice

Komeplatní rekonstrukce místní sokolovny pro 

využití tělesné výchovy pro ZŠ a MŠ a 

volnočasové aktivity.

20 000 000 14 000 000 1_2022 12_2022 studie

26

Obec Dřísy - 

výstavba nové 

tělocvičny pro ZŠ a 

MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Výstavba nového objektu tělocvičny v blízkosti 

ZŠ a MŠ
10 000 000 7 000 000 2021 2027

Pořízen 

pozemek na 

výstavbu

ne

27

Obec Dřísy - 

rekonstrukce a 

opravy školního 

hřiště

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Výstavba nového oplocení, výsadba stromů, 

doplnění herních prvků
2 000 000 1 400 000 2021 2027 X X ne

28

Obec Dřísy - 

Rekonstrukce 

víceúčelového 

hřiště Dolík

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Oprava, vytvoření vhodného zázemí, osvětlení, 

úpravy na možnost zimního bruslení
3 000 000 2 100 000 2021 2027 X ne

29

Obec Dřísy - 

Rekonstrukce 

toalet a umýváren 

v budobě ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Rekonstrukce toalet, umýváren a jejich 

odvětrání v ZŠ
500 000 350 000 2021 2027 ne

30

Obec Dřísy - 

Modernizace 

vnitřího vybavení 

ZŠ a MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy Modernizace vnitřního vybavení ZŠ a MŠ 1 000 000 700 000 2021 2027 ne

31

Obec Dřísy - 

Rekonstrukce 

rozvodů v budově 

ZŠ a MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Rekonstrukce rozvodů el., vody a odpadů včetně 

osvětlení v budově ZŠ a MŠ
5 000 000 3 500 000 2021 2027 ne

32
Rekonstrukce 

sociálního zařízení 

ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Jedná se kompletní rekonstrukci toalet v budově 

ZŠ
2 500 000 1 750 000 2022 2023

33

Rekonstrukce 

technické místnosti 

a pořízení pračky a 

sušičky

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Jedná se o rekonstrukci místnosti pro vytvoření 

technické místnosti,  do které by se umístila 

pračka a sušička. K ním bude nutné vytvořit 

přívod a odtok vody.

1 200 000 840 000 2022 2023

600047547

Základní škola Čelákovice, 

Kostelní 457, příspěvková 

organizace

Město 

Čelákovice
43752047

Základní škola a Mateřská 

škola Dřísy
Obec Dřísy 65601939

108003906 600052141

102274720



34

Rekonstrukce 

vstupních schodišť 

do ZŠ a oprava 

školního dvorku

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Dřísy

Rekonstrukce vstupního schodiště u hlavního 

vchodu a dále schodiště u nouzového východu. 

Plus oprava školního dvorku u hlavního vchodu 

do ZŠ.

1 000 000 700 000 2022 2023

35

Víceúčelová 

sportovní hala pro 

školní výuku a 

zájmovou 

sportovní činnost

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Hovorčovice

Projekt výstavby multifunkční sportovní haly s 

venkovním sportovním zázemím pro potřeby 

tělovýchovných aktivit ZŠ a MŠ, zájmových 

sportovních klubů a veřejnosti.

80 000 000 56 000 000 2022 2025 X X
ve fázi 

plánování

36

Zázemí pro 

venkovní aktivity 

žáků MŠ a ZŠ 

Hovorčovice a 

komunitní akce

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Hovorčovice

Projekt pódia a venkovních úprav v parku obce 

Hovorčovice pro venkovní zájmové a relaxační 

aktivity žáků školy a veřejnosti v obci.

2 500 000 1 750 000 2022 2025 X X X X X
ve fázi 

plánování

37
Rozšíření kapacity 

ZŠ - 1. st. (rozšíření 

stávající budovy)

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Hovorčovice

Přístavba k budově 1. stupně ZŠ, její rozšíření o 4 

kmenové třídy, prostor pro družiny a dílny a 

rozšíření vstupního prostoru s recepcí.

45 000 000 31 500 000 2021 2025 X X X X X X

hotová DSP, 

po získání 

SP bude 

zahájen 

výběr 

zhototovite

podána 

žádost o 

stavební 

povolení

38 Tělocvična Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Husinec

Výstavba tělocvičny splňující parametry pro 

výuku tělešné výchovy, tělocvična bude také 

sloužit pro mimoškolní a sportovní vyžití dětí, 

pro účely družiny. Tělocvična bude součástí 

školního areálu.

29 000 000 20 300 000 1_2024 1_2025 PD

39
Družina a prostory 

pro volnočasové 

aktivity

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Husinec

Součástí společného projektu tělocvična + 

družina, zázemí pro odpolední družinu, prostor 

pro volnočasové aktivity, projekt je součástí 

areálu.

10 000 000 7 000 000 1_2023 1_2027 X X PD

40
Nástavba patra 

budovy ZŠ Husinec
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Husinec

Rozšíření kapacity školy o 1 patro a cca 2 učebny 

a sborovnu. Součástí projektu je též zbudování 

bezbariérového přístupu do budovy.

10 000 000 7 000 000 1_2024 1_2027 Studie

41

Přístavba ZŠ a MŠ 

Husinec Řež -

rozšíření kapacity 

ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Husinec

Přístavba ke stávající budově školy. Rozšíření 

kapacity školy o 3 učebny. Součástí projektu je 

též zbudování bezbariérového přístupu do 

budovy školy a na zahradu školy.

20 000 000 14 000 000 01_2022 01_2023 PD

42
Základní škola Jirny, okres 

Praha - východ
Obec Jirny 75031825 102438056 600052036

Výstavba 

atletického oválu a 

víceúčelového 

školního hřiště u ZŠ 

Jirny

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Jirny

Výstavba atletického oválu a víceúčelového 

školního hřiště u ZŠ Jirny
7 237 033 5 065 923 5_2022 12_2023 PD ano

43

Rozšíření kapacity 

Základní a 

mateřské školy v 

Klecanech

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Klecany

Revitalizace a navýšení kapacity základní školy. 

Cílem záměru je spojit všechny pavilony do 

jednoho funkčního celku, nyní se žáci pohybují 

mezi pavilony po přestřešených chodníčcích.

280 000 000 196 000 000 06_2020 12_2025 X X X X X
v realizaci 

etapa O.
ano

44
Výměna varného 

bloku v kuchyni ZŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Klecany Výměna varného bloku v kuchyni ZŠ 2 500 000 1 750 000 07_2021 08_2021 v realizaci 

45

Církevní základní škola 

logopedická Don Bosco a 

mateřská škola 

logopedická

Arcibiskupství 

pražské
45770301 102401420 600021254

Stavba nové 

budovy pro 

Logopedickou 

školu sv. Ludmily v 

Klecanech (MŠ, ZŠ, 

internát)

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Klecany

Pod novým názvem „Logopedická škola sv. 

Ludmily“ v Klecanech řeší projekt vybudování 

nové budovy pro stávající mateřskou a základní 

školu + internát, která bude lokalizována v 

Klecanech, včetně logopedické poradny. Projekt 

umožní navýšení počtu (kapacity) dětí v 

mateřské školce i základní škole a zlepší kvalitu 

výuky a péče o děti a žáky. Taktéž rozšíří služby 

logopedické poradny pro veřejnost, Stavba bude 

vybudována jako bezbariérová a zajištuje  také 

vybudování zázemí pro školu, tj. včetně 

tělocvičny, zahrady a venkovného hřiště.

229 900 000 160 930 000 9_2023 2_2026 X X X X X X X

zpracovaná 

PD, 

příprava 

podání 

spol. 

žádosti ÚR 

a stavební 

povolelní 

do r. 2021.

ne

46

Modernizace 

vnitřního vybavení 

školy a školní 

kuchyně

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Kostelní Hlavno

Předmětem projektu je modernizace zastaralého 

a v případě školní kuchyně dožívajícího vybavení. 

V rámci projektu bude provedena modernizace 

školní kuchyně, dožívající zařízení bude 

vyměněno za nové a dojde k úpravě pracovního 

prostoru kuchyně tak, aby byl zajištěn 

bezproblémový chod kuchyně s ohledem na 

technologické postupy.

Dále bude provedena rekonstrukce chodeb – 

výměna podlahové krytiny za novou (v některých 

místech došlo k odloupnutí původní dlažby), 

oprava historických dveří do jednotlivých 

učeben.

Výměna stávajících umakartových dveří na wc či 

zázemí (vstup do sklepa, družina…)

4 000 000 2 800 000 01_2022 12_2022 úvaha ne

47
Rekonstrukce 

sociálního zařízení
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Kostelní Hlavno

Předmětem projektu je rekonstrukce stávajících 

sociálních zařízení v budově školy. Současné 

zařízení je zastaralé, potrubí z azbestu.

500 000 350 000 01_2022 12_2022 úvaha ne

48 Půdní vestavba Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Kostelní Hlavno

Předmětem projektu je rekonstrukce půdy 

(včetně výměny krovů a dožívající střešní 

krytiny) a vybudování zázemí pro školu (ateliér, 

neformální učebna či počítačová učebna) a pro 

učitele (sborovna). Toto zázemí nyní ve škole 

zcela chybí. Rekonstrukcí nedojde k navýšení 

celkové kapacity školy.

10 000 000 7 000 000 06_2022 06_2024 X X X X X úvaha ne

Základní škola a Mateřská 

škola Klecany, okres Praha 

- východ

Město Klecany 75033852 102438439 600052249

600047547

Základní škola a mateřská 

škola Kostelní Hlavno, 

okres Praha - východ

Obec Kostelní 

Hlavno
75002264 102326533 600048985

Základní škola a mateřská 

škola Husinec - Řež, 

příspěvková organizace

Obec Husinec 70991073 102438030 600052117

Základní a mateřská škola 

Hovorčovice, 

příspěvnková organizace

Obec 

Hovorčovice
70999431 181066807 600051561

Základní škola a Mateřská 

škola Dřísy
Obec Dřísy 65601939 102274720



49
Základní škola a Základní 

umělecká škola Líbeznice, 

příspěvková organizace

Obec Líbeznice 00875911 108003922 600052371
Didaktický školní 

park
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Líbeznice

Úprava veřejné části parku u školy na didaktický 

školní park s venkovní učebnou.
2 000 000 1 400 000 07_2022 10_2022 X X

zpracovává

ní PD
ne

50
Základní škola Mochov, 

okres Praha – východ
Obec Mochov 75031205 102438099 600052052

Víceúčelová 

sportovní hala u ZŠ 

Mochov

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Mochov

Víceúčelová sportovní hala u ZŠ Mochov na 

místě stávající tělocvičny v areálu ZŠ s napojením 

na stávající rozvody vody, kanalizace, plynu a el. 

energie.

25 000 000 17 500 000 12_2023 12_2024 X

Zpracované 

PD, vydané 

územní 

rozhodnutí 

o umístění 

stavby

ne

51
Hranolkoviště - 

výukový systém
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Nehvizdy

Zakoupení hranolkoviště umožní výuku 

matematiky v nižších ročnících 1. st. 

Hranolkoviště bude umístěno ve společných 

prostorách školy a bude využíváno i pro relaxaci 

žáků a nápravy SPU u žáků s SVP.

96 800 67 760 12_2022 X X X připraveno ne

52
Boxy pro ukládání 

kol a koloběžek
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Nehvizdy

Realizace ukládacích boxů pro uložení jízdních 

kol, koloběžek apod. ve vstupním nádvoří školy. 

Boxy by měly zajistit bezpčené uložení kol a 

koloběžek a ochranit je před odcizením i 

povětrnostními vlivy.

290 400 203 280 12_2022 připraveno ne

53
Technologické 

navýšení kapacity - 

gastrologie ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Odolena Voda Technologické navýšení kapacity - gastrologie ZŠ 1 200 000 840 000 07_2022 08_2022 ne

54

Modernizace 

mycího centra 

černého nádobí a 

úprava varny v ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Odolena Voda

Modernizace mycího centra černého nádobí a 

úprava varny v ZŠ
500 000 350 000 07_2022 08_2022 ne

55
Rozšíření 

podlahové plochy 

gastroprovozu

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Odolena Voda Rozšíření podlahové plochy gastroprovozu 700 000 490 000 07_2022 08_2022 ne

56

Generální 

rekonstrukce 

rozvodu VZT v 

gastroprovozu

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Odolena Voda

Generální rekonstrukce rozvodu VZT v 

gastroprovozu
1 000 000 700 000 07_2022 08_2022 ne

57

Výstavba vstupní 

auly - propojení 

hlavní budovy 

s jídelnou

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Odolena Voda

Výstavba vstupní auly - propojení hlavní budovy 

s jídelnou
25 000 000 17 500 000 07_2022 08_2022 ne

58 Základní škola Pode Vsí
Město Odolena 

Voda

Základní škola - 

Svazek obcí Pode 

Vsí

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Odolena Voda Výstavba základní školy -  Pode Vsí 350 000 000 245 000 000 2023 2025 X X X X ne

59

Nástavba ZŠ včetně 

vybavení za účelem 

vytvoření prostor 

pro výuku 

klíčových 

kompetencí IROP 

(jazyky a práce 

s digitálními 

technologiemi), 

vytvoření prostor 

pro komunitní 

setkávání dětí

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Panenské 

Břežany

Nástavba stávající budovy školy, kterou vznikne 

kmenová učebna, učebna IT a jazyků, sociální 

zázemí a zázemí pro pedagogy.

Nástavbou dojde též k oddělení provozu ZŠ a MŠ, 

neboť součástí projektu je také vybudování 

nových šaten pro ZŠ a jejich propojení přímo se 

ZŠ v prvním patře budovy.

20 000 000 14 000 000 06_2022 06_2024 X X X X X

platné 

stavební 

povolení, 

přirpavena 

PD k výběru 

zhotovitele

ano

60
Vybavení školní 

zahrady 

sportovními prvky

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Panenské 

Břežany

Dokončení druhé poloviny školní zahrady – 

prostor pro sport. návaznost na první polovinu 

zahrady, kde je vybudována od 8/2020 školní 

zahrada v přírodním stylu, podpořená dotací 

SFŽP. V druhé polovině zahrady lze vybudovat 

sportoviště (např. pro skok do dálky) a vybavit 

tuto část sportovním náčiním (posilovací náčiní 

apod.).

1 500 000 1 050 000 01_2024 12_2024 X X

61

Úprava 

zahrady,vznik 

víceúčelového 

hřiště

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Sibřina Vznik víceúčelového hřiště pro potřeby školy 1 000 000 700 000 2022 2027

62

Výstavba 

tělocvičny pro 

potřeby školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Sibřina Výstavba nové tělocvičny pro potřeby školy 40 000 000 28 000 000 2022 2027

63
Vybavení učeben 

ZŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Sibřina

Nově vzniklé učebny budou vybaveny nábytkem 

pro ZŠ
500 000 350 000 2022 2027

64

Vybudování 

učeben ZŠ ve 

stávající MŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Sibřina

Ve 3.NP bude zřízena nová třída ZŠ, dále budou 

upraveny prostory v 1. NP jako učebna a kabinet
4 000 000 2 800 000 2022 2027

18111160871007334 600051641
Základní škola a Mateřská 

škola Sibřina, příspěvková 

organizace

Obec Sibřina

Základní škola a Mateřská 

škola Panenské Břežany, 

okres Praha - východ

Obec Panenské 

Břežany
70996059 108003612 600052320

Základní škola Vítězslava 

Hálka Odolena Voda

Město Odolena 

Voda
75031281 102438480 600052273

75030365 102438102 600052109
Základní škola a mateřská 

škola Nehvizdy

Městys 

Nehvizdy



65

Kompletní 

rekonstrukce 

stravovacího 

provozu pro MŠ a 

ZŠ včetně nového 

vybavení školní 

kuchyně

Středočeský Mladá Boleslav Sojovice

Cílem projektu bude  kompletní rekonstrukce 

školní jídelny včetně přilehlých ploch v rámci 

stravovacího provozu a nového vybavení. 

Rekonstrukce se týká kompletního stravovacího 

provozu (školní kuchyně pro MŠ a ZŠ, skladové 

prostory a zázemí pro zaměstance školní 

jídelny). Vzhledem k tomu, že objekt byl 

postaven v 80. letech minulého století , tak nyní 

již úplně neodpovídá všem požadakům v rámci 

stravování. Projektem dojde k nutné 

rekonstrukci stravovacího provozu v návaznosti 

na platné předpisy (hygienické normy, školní 

stravování, HACCP apod.). Rekonstrukce bude 

obsahovat  kompletní opravu  vzduchotechniky, 

elektroinstalace, odpadů, nové dlažby, obklady, 

malby, nátěry a dojde k pořízení a instalaci 

kompletního vybavení kuchyně a provedení 

výměny oken a dveří apod.

10 000 000 7 000 000 9_2021 12_2024

V roce 2022 

se plánuje 

zahájení 

projektové 

dokumenta

ce  a řešení 

financování

.

ne

66

Vybudování 

kompletního 

zázemí u 

sportovního hřiště 

v areálu ZŠ

Středočeský Mladá Boleslav Sojovice

Cílem projektu bude vybudování zázemí u  

sportovního hřiště v areálu Základní školy 

Sojovice pro zlepšení podmínek výuky tělesné 

výchovy žáků a školní družiny a volnočasové 

aktivity pro širokou veřejnost. Cílem projektu je 

vybudování kompletního zázemí  (šatny, 

umývárna, toalet apod.), včetně technické 

infrastruktury (přívod . el.proudu, vody, odpadu, 

kotel atd.) a  skladovacích prostor  ( prostor k 

úschově sportovního náčiní) . Hřiště šlouží i  v 

rámci volnočasových aktivit pro širokou 

veřejnost v rámci obce Sojovice. Vybudováním 

zázemí dojde k možnosti častejšímu využití 

hřiště, kde nyní vzhledem k chybějícímu zázemí 

je problém využitelnosti hřiště ve všech ročních 

obdobích. 

5 000 000 3 500 000 9_2021 12_2024

V roce 2022 

se plánuje 

zahájení 

projektové 

dokumenta

ce  a řešení 

financování

.

ne

67
ZŠ Pod Beckovem - 

pracoviště Měšice
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Měšice

Jedná se o výstavbu dvou budov pro 810 dětí 

(540 v Bášti + 270 v Měšicích) zajišťující umístění 

dětí ze spádových obcí Líbeznice, Bášť, Měšice, 

Předboj, Nová Ves, Bořanovice a Zlonín. Projekt 

bude realizován jako 1 škola - 2 pracoviště 

(budovy).

190 000 000 133 000 000 2021 2023 X X X X X X X X
fáze 

zpracování 

PD pro SP

ne

68
ZŠ Pod Beckovem - 

pracoviště Bášť
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Bášť

Jedná se o výstavbu dvou budov pro 810 dětí 

(540 v Bášti + 270 v Měšicích) zajišťující umístění 

dětí ze spádových obcí Líbeznice, Bášť, Měšice, 

Předboj, Nová Ves, Bořanovice a Zlonín. Projekt 

bude realizován jako 1 škola - 2 pracoviště 

(budovy).

250 000 000 175 000 000 2021 2023 X X X X X X X X
fáze 

zpracování 

PD pro SP

ne

69 Sportovní vybavení Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Nákup nového sportovního vybavení (obnova 

dosluhujícího, nákup moderního)
350 000 245 000 2020 2022

70 Venkovní učebna Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Výstavba učebny pro venkovní výuku např. cizích 

jazyků, přírodních věď apod.
1 500 000 1 050 000 2020 2022 X X X X

71
Pomůcky pro výuku 

odborných 

předmětů

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly Vybavení odborných předmětů pomůckami 2 500 000 1 750 000 2020 2022 X X X X

72 Rekonstrukce WC Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Přestavba a modernizace WC ve starších 

budovách
3 000 000 2 100 000 2020 2022

73
Dobudování 

kamerového 

systému

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Přidání dalších okruhů ke kamerovému systému 

školy
800 000 560 000 2020 2022

74
Venkovní 

workoutové hřiště
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vybudování venkovního hřiště pro další 

možnosti sportovní výchovy
1 000 000 700 000 2020 2022

75 Tělocvična pro ZŠ Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Výstavba nové tělocvičny místo stávající 

nevyhovující
80 000 000 56 000 000 2020 2022

76
Rekonstrukce 

vnitřních prostor 

školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Úprava a rekonstrukce nevyhovujících prostor 

školy
6 000 000 4 200 000 2020 2022 X X X

77 IT vybavení školy Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly Dokoupení IT výbavy do účeben školy 2 000 000 1 400 000 2020 2022 X X X X X

78 Přístavba budovy G Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Dostavba dalších prostor pro zvýšení kapacity 

školy
250 000 000 175 000 000 2020 2022 PD

79

Prostorové 

rozšíření školní 

jídelny (kuchyň, 

jídelna, šatna)

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Rozšíření prostoru školní jídelny z důvodu 

nedostačující kapacity
30 000 000 21 000 000 2022 2026

80
Nové elektrické a 

datové rozvody v 

budovách ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Nové rozvody, které nahradí stávající 

nevyhovující. Je potřeba vybudovat fungující 

datovou základnu pro všechny IT zařízení pro 

běžnou i distanční výuku.

5 000 000 3 500 000 2022 2026 X

81

Venkovní hřiště - 

vybudování dvou 

víceúčelových 

hřišť, dopravního 

hřiště a běžecké 

dráhy ve 

sportovním areálu 

ZŠ Úvaly

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vybudování hřišť pro výuku TV, která škole 

schází
6 500 000 4 550 000 2020 2022 PD

82
Výměna podlahové 

krytiny v budovách 

A, B, C, D, E

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly Výměna nevyhovujích podlahových krytin 5 000 000 3 500 000 2022 2026

Základní škola Svazek obcí 

pod Beckovem

Svazek obcí pod 

Beckovem

600052362

Základní škola a mateřská 

škola Sojovice okres 

Mladá Boleslav

Obec Sojovice 75031361 102326550 600049001

Základní škola Úvaly Město Úvaly 00874817 108003949



83

Elektronický 

docházkový systém 

a zabezpečení 

školy, ZŠ Úvaly

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Pořízení docházkového a zabezpečovacího 

systému do školy
700 000 490 000 2022 2024

84

Rekonstrukce 

fasády a výměna 

oken v budovách ZŠ 

Úvaly

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Výměna starých oken v historických budovách 

školy
15 000 000 10 500 000 2022 2026

ZPRACOVA

NÁ PD

85
Administrativní 

centrum školy
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Zřízení pracoviště vedení a provozu školy 

soustředěné v jednom místě
2 000 000 1 400 000 01_2021 01_2023

86

Venkovní směrové 

orientační tabule, 

označení budov, 

mapa komplexu

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Zřízení informačního systému a označení 

jednotlivých budov školy
150 000 105 000 01_2020 01_2022

87
Obnova a vybavení 

školní jídelny
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Obnova vybavení a rozšíření kuchyňských strojů 

pro školní jídelnu
2 000 000 1 400 000 01_2021 01_2023

88
Vnitřní prostory a 

zařízení školy
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly Dovybavení vnitřních prostor školy 6 000 000 4 200 000 2022 2026

89
Přírodní zahrada u 

ZŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Zřízení přírodní zahrady na pozemcích školy s 

využitím pro výuku
1 000 000 700 000 2022 2026 X X PD

90
Svazková základní škola 

Povýmolí
DSO Povýmolí

Svazková základní 

škola Povýmolí
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Cílem projektu je vybudovat spádovou školu pro 

obce zapojené do DSO Povýmolí. Jedná se o 

školu s kapacitou 810 žáků. 
658 000 000 460 600 000 2023 2026 X X X X X X X X

Vydáno ÚR, 

VŘ na 

projektanta 

podkladů 

pro SP

ne

91
Venkovní učebna 

pro ZŠ Heuréka
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vytvoření venkovní učebny pro potřeby školy, 

úprava zahrady školy.
700 000 490 000 6_2022 6_2023 X X úvaha ne

92
Hřiště pro ZŠ 

Heuréka
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vytvoření venkovního hřiště pro potřeby školy a 

případně dalších aktérů. 
550 000 385 000 6_2022 6_2023 X X úvaha ne

93
Tvořivá dílna v ZŠ 

Heuréka
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vytvoření odborné učebny v ZŠ Heuréka 

zaměřené na práci s různými druhy materiálů a 

také v této souvislosti na práci s informačními 

technologiemi.

450 000 315 000 6_2022 6_2023 úvaha ne

94

Pomůcky pro výuku 

přírodních věd, 

technických a 

řemeslných oborů 

v ZŠ Heuréka

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Pořízení vybavení určené pro výuku přírodních 

věd, technických a řemeslných oborů pro oba 

stupně.

800 000 560 000 6_2022 6_2023 X X X úvaha ne

95
Vybavení ZŠ 

Heuréka školním 

nábytkem

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vybavení školy školním nábytkem, jednalo by se 

o vybavení kmenových i odborných učeben.
2 500 000 1 750 000 6_2022 6_2023 X X X X X X X X úvaha ne

96

Pořízení ICT 

vybavení pro ZŠ 

Heuréka (počítače, 

dotyková zařízení, 

interaktivní tabule)

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Úvaly

Vybavení odborné "mobilní" učebny přenosnými 

počítači, případně tablety a 2 interaktivními 

tabulemi.

600 000 420 000 6_2022 6_2023 X X úvaha ne

97
Přeměna 

zahradního domku 

v dílny pro ZŠ Veleň

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Veleň

Na zahradě školy na adrese Hlavní 46 se nachází 

zděná stavba/kůlna. Tento dům bychom chtěli 

opravit a vytvrořit zde prostor pro výuku 

pracovních činností pro žáky ZŠ.

10 000 000 7 000 000 9_2022 9_2023 X X X úvaha

98

Vytvoření prostoru 

pro dětskou 

skupinu a 

volnočasové 

aktivity žáku ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Veleň

Vybudování prostor pro dětskou skupinu a 

volnočasové aktivity žáků ZŠ v objektu č.p. 15 

Veleň

20 000 000 14 000 000 7_2022 2023 X X X X X X zpracované ano

99

Úprava nářaďovny 

v ZŠ Veleň za 

účelem vytvoření 

prostoru pro 

pracovní vyučování 

a dalšího 

sportovního využití

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Veleň

Nářaďovnu bychom rádi přepažili kovovou 

konstrukcí tak, aby bylo vytvořeno horní patro. 

Část bychom rádi vybavili jako posilovnu pro 

starší žáky školy, část jako prostor pro výuku 

technických předmětů v rámci pracovních 

činností.

15 000 000 10 500 000 9_2022 12_2023 X X X X X úvaha

100

Vybudování 

parkourového 

hřiště na 

prostranství před 

ZŠ Veleň

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Veleň

Rádi bychom využili zatravněný prostor k 

vytvoření parkourového hřiště, především pro 

sportovní využití staršími žáky naší školy.

4 000 000 2 800 000 1_2023 5_2023 X X úvaha

101

Vytvoření cvičné 

kuchyňky v jídelně 

ZŠ Veleň

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Veleň

V jídelně ZŠ na adrese Hlavní 500 je prostor, 

který by mohl sloužit jako cvičná kuchyňka pro 

žáky.

2 000 000 1 400 000 5_2022 9_2023 X X X X úvaha

102
Rozšíření kapacity 

ZŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Záryby

Vybudování nové budovy ZŠ, vč. venkoních 

prostor
50 000 000 35 000 000 2023 2025 X X X X X X X X

projektová 

studie
ne

103
Dostavba 

tělocvičny
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Záryby

Vybudovámní tělocvičny u ZŠ, vč. venkovních 

prostor
10 000 000 7 000 000 2024 2025 X X X záměr ne

104
Výměna oken na 

kulturní památce
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Záryby

Rekonstrukce památkově chráněné budovy ZŠ 

dle požadavků památkářů
8 000 000 5 600 000 2022 2024 X X projekt ano

105

Rekonstrukce 

podkroví pro 

zájmové vzdělávání 

školní družiny

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Záryby

Rekonstrukce podkroví budovy ZŠ pro zázemí 

zájmového vzdělávání školní družiny.
10 000 000 7 000 000 2021 2024 X X ano

Základní škola Záryby, 

příspěvková organizace
Obec Záryby 71008039 102274681 600047512

69100918018107704304428901Jan Kala
3. základní škola Heuréka, 

s.r.o.

600052362

Základní škola a mateřská 

škola Veleň
Obec Veleň

Základní škola Úvaly Město Úvaly 00874817 108003949

71004530 102438218 600052095



106
Přístavba základní 

školy ve Zdibech
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Nutnost přístavby 2. st. ZŠ, neboť  demografická 

studie ukazuje nárůst obyvatel. Spolu s budovou 

2. st. ZŠ je nezbytné vybudovat i související 

zázemí jako je nová kuchyň s jídelnou a 

tělocvična, kterou ZŠ v současné době vůbec 

nedisponuje.

500 000 000 350 000 000 2021 2024 X X X X X

v přípavě 

výběr 

dodavatle 

PD

NE

107

Nákup pozemku, 

pořízení 

inženýrských sítí a 

dopravní 

infrastruktury pro 

vybudování budovy 

druhého stupně ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

K zakoupenému pozemku (v r. 2020) pro 

vybudování 2. st. ZŠ je třeba vybudovat 

inženýrské sítě a potřebnou dopravní 

instrastrukturu včetně venkovního parkoviště s 

dostatečnou kapacitou.

28 000 000 19 600 000 2021 2024 X X X X x

v přípavě 

výběr 

dodavatle 

PD

NE

108
Revitalizace 

pozemku školy
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Na pozemku 374/5 k.  Ú. Zdiby zrevitalizovat 

bývalé sběrné místo obce, odstranit odsud 

provizorní učebnu, čímž dojde k rozšíření 

výukových prostor školy.

5 800 000 4 060 000 2021 2024 X X X X X

v přípavě 

výběr 

dodavatle 

PD

NE

109
Bezpečný vchod do 

areálu základní 

školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Záměrem bezpečného vchodu do školy je 

posunutí oplocení kolem přístupové cesty k 

hlavnímu vchodu ZŠ a vybudování nového 

chodníku vč. veřejného osvětlení ve směru od 

křížení ulic Průběžná a U Školy.

600 000 420 000 2021 2024 X NE

110

Nákup boxů pro 

ukládání kol, 

koloběžek a 

zimních bobů

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Budova školy nemá v současné době žádnou 

kapacitu na uskladnění kol a koloběžek, na 

kterých se žáci často přepravují do školy. 

Současné venkovní stojánky jsou kapacitně 

nedostačující, nejsou zamykatelné a nechrání 

před nepřízní počasí. Záměrem je koupě 

zamykatelných boxů pro uskladnění kol ke všem 

budovám.

1 500 000 1 050 000 2022 2024 NE

111
Parkoviště pro ZŠ a 

MŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování parkovacích míst pro osobní 

automobily a autobusy sloužících k vysazení žáků 

a parkoviště pro učitelský sbor v bezprostřední 

blízkosti budov MŠ a ZŠ. 

3 000 000 2 100 000 2021 2024 X NE

112
Podpora dopravní 

výchovy
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Zajištění zvyšování gramotnosti žáků MŠ a ZŠ 

Zdiby formou návštěvy dopravních hřišť, 

objednání mobilního dopravního hřiště, 

pořádání seminářů na téma bezpečnosti v 

silničním provozu.

500 000 350 000 2021 2024 X NE

113
Rekonstrukce 

komunitního 

centra

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Kompletní rekonstrukce budovy Komunitního 

centra, kde se mimo jiné provozuje dětský klub, 

který řeší problém nedostatku místa ve školní 

družině. V rámci klubu bude zřízena i služba 

dětského psychologa, poradce ve výchově.

7 000 000 4 900 000 2021 2024 X X
PD 

zpracována
ano

114
Parkovací dům v 

areálu základní 

školy

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Budova ZŠ se nachází v centru obce a již nyní se 

potýka s nedostatkem prakovacích míst 

sloužících pro obslužnost školy. Obec plánuje 

ještě stavbu 2. stupně a z důvodu minimalizace 

záboru zemědělské půdy budou parkovací místa 

skryta pod povrchem plánovaného parkoviště.

28 000 000 19 600 000 2021 2024 X

115
Bezpečná cesta do 

školy lokalita Zlatý 

kopec

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování chodníku s osvětlením na Zlatý 

kopec podél ulic Na Ladech a Na Lada v délce cca 

460 m.

4 750 000 3 325 000 2021 2024 X
PD 

zpracována
NE

116
Bezpečná cesta do 

školy – ulice Na 

Lada

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování chodníků a pásů pro pěší v ulici Na 

Lada v hustě zastavěném území k budovám ZŠ a 

MŠ v délce cca 420 m.

1 700 000 1 190 000 2021 2024 X
PD 

zpracována
NE

117

Bezpečná cesta do 

školy – ulice K 

Holosmetkům I. 

etapa

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování chodníků s osvětlením o délce cca 

300 m na ulici K Holosmetkům až po ulici Luční, 

katastrální území Přemyšlení.

4 000 000 2 800 000 2021 2024 X
PD 

zpracována
NE

118

Bezpečná cesta do 

školy– ulice K 

Holosmetkům II. 

etapa

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování chodníku s osvětlením o délce cca 

1000 m na ulici K Holosmetkům od ulice Luční 

vč. točny autobusové linky 774.

14 000 000 9 800 000 2021 2024 X

PD 

rozpracová

na

NE

119
Bezpečná cesta do 

školy - průchod z 

ulice Jedlová

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování pěšiny s osvětlením o délce cca 100 

m z ulice Jedlová na zastávku autobusu 

Přemyšlení směřující k ZŠ, MŠ.

760 000 532 000 2021 2024 X úvahy NE

120
Bezpečná cesta do 

školy – průchod z 

ulice Na Brnky

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Průchod z ulice Na Brnky ústící do ulice U 

Továrny směřující na plánovanou autobusovou 

zastávku.

900 000 630 000 2021 2024 X úvahy NE

121
Bezpečná cesta do 

školy – ulice 

Veltěžská

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování chodníku v ulici Veltěžská v délce 

cca 330 m.
2 000 000 1 400 000 2021 2024 X úvahy NE

122

Bezpečná cesta do 

školy podél objektu 

st.č. 3 v k.ú. 

Přemyšlení

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Úsek podél objektu st. č. 3 v k. ú. Přemyšlení 

nedovoluje průjezd automobilů v obou směrech, 

natož vybudování chodníku pro pěší. Jediným 

řešením je odstranění části objektu a vybudovaní 

chodníku.

7 000 000 4 900 000 2021 2024 X úvahy NE

123

Venkovní 

sportoviště  u nové 

budovy 2. stupně 

ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování venkovního sportoviště s umělým 

povrchem o rozloze cca 2300 m2 na pozemcích u 

plánované nové budovy 2. st. ZŠ.

20 000 000 14 000 000 2021 2024 X PD  vznikají NE

124

Klimatizace do 

školní kuchyně a 

jídelny, akustické 

úpravy školní 

jídelny

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Školní jídelna a kuchyně je umístěna na jih, 

současný stav je nevyhovující. V těchto 

prostorách je třeba zřídit klimatizaci a vyřešit 

nevhodné akustické poměry školní jídelny.

2 000 000 1 400 000 2021 2024 X NE

Základní škola a Mateřská 

škola Zdiby, příspěvková 

organizace

Obec Zdiby 71004408 102438251 600052133



125

Vybudování 

systému 

zachytávání 

dešťových vod

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování systému zachytávání dešťových vod 

prostřednictvím akumulačních podzemních 

nádrží na zachytávání srážkových vod a jejich 

opětovné využití (např. na zálivku či splachování 

WC).

1 500 000 1 050 000 2021 2024 X  NE

126
Půdní vestavba na 

staré budově ZŠ
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Vybudování půdní vestavby za účelem získání 

nových prostor sloužících jako učebny jazyků a 

sboroven a kabinetů pro učitele.

60 500 000 42 350 000 2021 2024 X X X X NE

127
Posílení 

komunitního života 

v obci (pod ZŠ, MŠ)

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Zaměřeno na komunitní sdílení, organizování 

akcí a setkávání se v rámci ZŠ, MŠ s rodiči a 

přáteli školy.

400 000 280 000 2021 2024 NE

128
Koupě pozemku 

pro multifunkční 

areál ZŠ IDEA

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Nákup pozemku a úprava pozemku za účelem 

zřízení multifunkního areálu pro ZŠ IDEA. Areál 

bude sloužit pro sport, výuku i volnočasové 

aktivity žáků ZŠ.

30 000 000 21 000 000 3_2021 2_2024

129
Venkovní učebny 

pro ZŠ IDEA
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby Vyhotovení projektu, realizace a vybavení pro 

venkovní učebnu na zahradě ZŠ.

3 000 000 2 100 000 3_2021 2_2024

X X X X

NE

130
Stavba nové 

budovy ZŠ IDEA
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Náklady projektu zahrnují zpracování projektové 

dokumentace, realizace stavby vč. úpravy 

pozemku, inženýrských sítí, stavby a vybavení 

budovy nábytkem.

30 000 000 21 000 000 3_2021 2_2024

X X X X

NE

131
Nákup pozemku 

pro stavbu ZŠ a MŠ 

IDEA

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Koupě pozemku pro nové budovy ZŠ a MŠ IDEA v 

obci Zdiby
20 000 000 14 000 000 3_2021 2_2023

X X

NE

132
Ekologické 

centrum IDEA
Středočeský

Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Zřízení ekologického centra na pozemku školy. 

Zahrnující přípravu pozemku na zahradniciké 

práce a badatelské koutky. Vybudování 

badatelských koutků na pozemku. Nákup 

pomůcek pro výuku ekologie a zahradničení.

5 000 000 3 500 000 3_2021 2_2023

X X X X

NE

133

Rekonstrukce 

budovy za účelem 

rozšiřování 

kapacity ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Zdiby

Projekt zahrnuje projektantské práce a realizaci 

rekonstrukce stávající budovy pro rozšíření 

zázemí ZŠ IDEA

15 000 000 10 500 000 3_2021 2_2023

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Česko-anglická 

Montessori základní škola 

a mateřská škola IDEA 

s.r.o.

Bc Lucie 

Kubínová
05638496 181095394 691009937

Základní škola a Mateřská 

škola Zdiby, příspěvková 

organizace

Obec Zdiby 71004408 102438251 600052133



1

Rekonstrukce Vyššího 

Hrádku pro novou budovu 

ZUŠ

2

Modernizace keramické 

dílny

3

Digitální technologie pro 

výtvarný obor

4

Městský dům dětí a 

mládeže Brandýs n.L.-

Stará Boleslav

Město Brandýs nad 

Labem - Stará 

Boleslav 

70821054
Rekonstrukce tělocvičny 

Orlovna a Klášterní vinárny

5

Základní umělecká 

škola Jana Zacha 

Čelákovice, 

příspěvková 

organizace

Město Čelákovice 43751270
Výstavba nového objektu 

pro umělecké vzdělávání

6

Revitalizace dětského 

hřiště

7

Výstavba nového objektu 

školského zařízení pro 

volnočasové aktivity a 

zájmév útvary

8
Obnova a výsadba zeleně

9

Rekonstrukce centra pro 

výuku a zájmové 

vzdělávání

Městský dům dětí a 

mládeže Čelákovice, 

příspěvková 

organizace

Město Čelákovice 43751181

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Číslo 

řádku

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu

Název organizace Zřizovatel (název) IČ organizace

Základní umělecká 

škola Brandýs n. L. - 

Stará Boleslav

Město Brandýs nad 

Labem - Stará 

Boleslav 

43755097

Základní a mateřská 

škola Hovorčovice, 

příspěvnková 

organizace

Obec Hovorčovice 70999431



10

Základní škola a 

mateřská škola 

Husinec - Řež, 

příspěvková 

organizace

Obec Husinec 70991073
Zobytnění půdy obecního 

úřadu

11

Multimediální a filmová 

tvorba

12

Přestavba koncertního 

sálu

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Základní umělecká 

škola Nehvizdy, 

příspěvková 

organizace

Městys Nehvizdy 06630251



Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav 

Adaptace stávajícího areálu bývalého sociálního 

zařízení pro provoz ZUŠ. Sloučení všech 4 oborů do 

jednoho objektu. 

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav 

Pro keramickou dílnu koupě nové keramické pece a 2 

keramických kruhů, které jsou srdcem celé dílny. Bez 

nich nelze v dílně pracovat a tvořit.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav 

Nákup grafických tabletů a grafických programů pro 

modernizaci výuky ve výtvarném oboru. Práce 

v digitálním prostředí, a to zejména pro žáky, které 

připravujeme pro studium na střední výtvarné a 

střední grafické školy.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav

Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav 

Rekonstrukce nevyhovující tělocvičny na 

multikulturní sál, vybudování toalet a sociálního 

zařízení.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Cílem projektu je výstavba nového objektu základní 

umělecké školy, čímž dojde k rozšíření dosavadních 

kapacit. Městem Čelákovice byl již zakoupen objekt 

na rohu ulic Masarykovy a U Podjezdu v Čelákovicích, 

který je pro realizaci investiční akce vhodný.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Zahrada MDDM - oprava herních komponentů, 

koupě nových komponentů, vybudování 

multifunkčního sportovního hřiště.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Čelákovice

Výstavba nového, moderního objektu pro 

volnočasové aktivity. Pozemek s budovou k demolici 

byl městem Čelákovice zakoupen

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Hovorčovice

Obnova zeleně na pozemku školy a v jejím okolí po 

dokončení výstavby 3. etapy budování ZŠ

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Hovorčovice

Rekonstrukce centra pro výukové a zájmové aktivity 

v obci Hovorčovice

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu



Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Husinec

Rekonstrukce a zobytnění půdy obecního úřadu, 

která bude sloužit jako komunitní a školící centrum.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Nehvizdy

Vybavení učebny IT technikou pro multimediální 

tvorbu v hudebním, výtvarném a literárně 

dramatickém oboru.

Středočeský
Brandýs n/L.-St. 

Boleslav
Nehvizdy

Akustická a prostorová přestavba, vytvoření jednoho 

funkčního systému hudebního zvučení a záznamu, IT 

pro zpracování zvuku.

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

115 000 000 80 500 000 2022 2027

300 000 210 000 02_2022 06_2023 X

150 000 105 000 02_2022 06_2023

25 000 000 17 500 000 2022 2027

52 000 000 36 400 000 10_2022 09_2023

3 000 000 2 100 000 1_2021 1_2023

39 000 000 27 300 000 3_2022 2_2023

500 000 350 000 2022 2025 X X

45 000 000 31 500 000 2021 2025 X X X

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Výdaje projektu v Kč 1)

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

s vazbou na podporovanou oblast

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)



10 000 000 7 000 000 01_2022 01_2023

1 190 000 833 000 07_2023 08_2023

1 200 000 840 000 2022 2023

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 



práce s 

digitálními 

tech.5)

ano

X

podaná 

žádost

ve fázi 

plánování

X
ve fázi 

plánování

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)
Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

stručný popis, 

např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné 

výkupy, výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

s vazbou na podporovanou oblast

Typ projektu 2)



hotová studie 

a vysoutěžen 

projektant

X

návrh PD, 

výběr 

dodavatele

návrh PD, 

výběr 

dodavatele


